陕电大教[2016]29号

关于开展国家开放大学2016年秋季

“增加招生批次”试点工作的通知

各分校、行业工作站、直属教学点，省校开放教育学院：

根据《国家开放大学关于2016 年秋季开展增加招生批次试点工作的通知》（国开招〔2016〕15号）文件精神，经学校研究决定，本季开展本科、专科（含“一村一名大学生计划”和“助力计划”）所有专业“增加招生批次”试点工作。同时，本着稳定规模、保证质量、适度发展的原则，结合相关要求和我校实际情况，制定工作实施方案（见附件）。

参与试点的各级办学单位，请按照工作实施方案，重新调整招生及教学、教务等相关工作部署，确保各项工作顺利开展。

附件：陕西广播电视大学开展“增加招生批次”试点工作

实施方案

陕西广播电视大学

2016年9月30日
陕西广播电视大学

开展“增加招生批次”试点工作实施方案（试行）

根据《国家开放大学关于2016 年秋季开展增加招生批次试点工作的通知》（国开招〔2016〕15号）和《国家开放大学关于印发2016年秋季招生方案的通知》（国开招〔2016〕10号）文件要求，为保证工作顺利开展，结合我省实际，经研究，制定本实施方案：

一、招生启动

（一）招生专业

本科专业：

金融学、法学、小学教育、英语（教育方向）、汉语言文学（含师范方向）、广告学、数学与应用数学、计算机科学与技术、机械设计制造及其自动化（机械制造过程自动化方向、机电一体化系统方向）、土木工程（建筑工程方向、建筑管理方向、道路桥梁方向）、水利水电工程、工商管理、会计学、公共事业管理（卫生事业管理）、公共事业管理（教育管理）、行政管理、物流管理、园艺、护理学、学前教育（学前教师教育方向）。

专科专业：

金融（货币银行方向）、法学、小学教育、学前教育、英语（教育方向）、汉语言文学、文秘、广告（设计与制作方向）、汽车（汽车维修方向、汽车营销方向）、计算机网络技术（网络管理方向）、计算机信息管理、数字媒体设计与制作、建筑施工与管理、道路桥梁工程施工与管理、工程造价管理、水利水电工程与管理、园艺（园林方向、果蔬方向）、药学、护理学、工商管理（工商企业管理方向、市场营销方向）、会计学（财务会计方向）、电子商务、物流管理、教育管理、行政管理、物业管理、社会工作、机械制造与自动化（数控技术方向、机电方向、模具设计与制造方向）、旅游（旅游管理方向、酒店管理方向）、室内设计、药品经营与管理、人口与家庭（生殖健康方向）、人力资源管理、城市轨道交通运营管理。

 “一村一名大学生计划”试点专业：设施农业技术、园艺技术、茶叶生产加工技术、中草药栽培技术、烟草栽培技术、作物生产技术、观光农业、林业技术、园林技术、畜牧兽医、畜牧、农业经济管理、农村行政管理、乡镇企业管理、农村信息管理。

“新型产业工人培养和发展助力计划”专业：城市轨道交通运营管理、应用化工技术、煤矿安全技术与管理、采矿工程、电气自动化技术、焊接技术及自动化、汽车检测与维修技术。

（二）招生对象

1.具有高中、职高、中专、技校及以上学历者。

2.“一村一名大学生计划”试点专业招生对象主要面向高中（含职高、中专、技校）毕业的农村青年。

3.“助力计划”试点专业招生对象为普通高中、职业高中、技工学校和中等专业学校及以上层次毕业证书的学习者。

4.护理学专业招生对象限于中专毕业、专业对口并持有护士执业资格证书的在职在岗卫生技术人员；药学专业招生对象限于在职卫生、医药行业技术人员。

（三）招生规模

2016年10月预计招生2000人。

（四）试点范围

陕西广播电视大学各教学点及“一村一名大学生计划”和“助力计划”教学点（学习中心）。

（五）招生时间

秋季试点招生工作截止时间为2016年10月23日。

（六）入学资格审核

入学资格审核仍实行由地市分校（行业工作站）初审、省电大复审、国家开放大学终审的三级审核制度。各分校（工作站）要周密部署入学资格审核工作，指派原则性强、工作认真负责、熟悉验证规定并获得入学资格审核上岗证书的人员承担此项工作；要高度重视并认真落实入学资格承诺书签订工作。省校10月24日集中复审。

（七）入学水平测试

按照国家开放大学相关要求，入学水平测试由省电大统一命题，各分校（行业工作站）统一组织的方式进行。

（八）新生注册

1.按照国家开放大学统一要求，及时做好新生学籍电子注册工作和信息核对工作，按照入学资格审核复审结果进行处理，确保新生学籍信息的准确。

2.全部新生数据于10月25日通过“国家开放大学招生管理系统”上报国家开放大学。

二、教学安排

（一）开课计划

1.按照国家开放大学要求：试点学生注册第一学期，原则上只允许开设专业规则内小于等于2学分的课程，优先选择全网教学且网络化考试的课程，如《国家开放大学学习指南》、《中国特色社会主义理论体系概论》等，且注意课程的学习顺序。

2.调整专科专业省开课程顺序，保证试点学生第一学期安排1—2门省开课程。

3.第二学期开始，与同季招生专业正常执行专业规则，且与下一季新生同时学习第一学期统设课程。

（二）课程教学安排及职责

根据国家开放大学及陕西广播电视大学相关教学管理规定组织教学。

1.进一步丰富完善省开课程的网上资源，试点学生省开课程的面授辅导时间集中安排在学期的后半段，且充分利用网上教学资源，开展网上教学活动。

2.注重学员网上学习及方法的指导。以学员为中心，以网上学习为重点，突出自主化和个性化，培养学员自主学习的能力。

3.利用多种形式做好辅导、答疑等学习支持服务工作。做好学员的辅导答疑工作。

（三）教务系统选课及学习平台选课安排

1.教务系统选课：

试点学生学号下发后，各相关教学点于2个工作日内完成教务系统选课，选课完成后，省校统一上报选课数据。

2.学习网选课:

省校统一导出试点学生选课数据,上传给学习网，完成学习网的选课工作；各级学习网管理员完成学习网的辅导教师授权、建立教学班及学生分班等工作，保证学生可以在学习网顺利开展学习。

（四）形成性考核安排

教师组织学生于12月30日前完成形成性考核并评阅。

基于网络课程考核方式改革课程的形考及其它在线形考按国家开放大学规定的时间在线完成。

三、考试安排

（一）报考时间安排

选课结束后于2个工作日内完成报考工作。由省校统一组织报考，各级教务系统管理员协助学生完成报考工作。

（二）期末考试安排

1.《国家开放大学学习指南》按国家开放大学规定的时间在线完成。

2.省开课程按照省校考试中心有关文件安排执行。

（三）成绩公布

每学期期末考试结束3周后公布考试成绩。

PAGE
- 6 -